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PROTOKÓŁ NR XXIV/13 
z XXIV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 21 sierpnia 2013 r. 

 

 

XXIV Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 
      

     Sekretarz obrad:  Marta Smolak 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 
 

Otwarcia XXIV Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej          

w Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna 

2. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy Łabiszyn 

3. Panią Aleksandrę Klinger  - Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty 

4. Panią Krystynę  Poremską - Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie 

5. Pana Mariusza Sobotę – Wicedyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie 

6. Panią Ewę Kaczmarek - Wicedyrektora Zespołu Szkół w Lubostroniu 

7. Panią Alinę Zabłocką - Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie 

8. Panią Annę Śmierzchalską -  Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Łabiszynie 

9. Przedstawicieli prasy 

 

2. Stwierdzenie quorum  
 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, 

w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad XXIV Sesji 

Rady Miejskiej. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokółu z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

             Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XXIII/13 z XXIII sesji Rady Miejskiej z dnia                  

05 czerwca  2013 r.,  przyjmując go jednogłośnie. 

 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności  

 między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji 

uchwał i działalności między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu. Uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały wprowadzone w życie. Zostały też 

przekazane do odpowiednich organów nadzorczych. 

W zakresie inwestycyjno – remontowym trwają prace modernizacyjne ulicy 3 Maja 

(planowany koniec inwestycji to połowa października 2013 roku), trwają prace 

modernizacyjne ulicy za stacją benzynową, gdzie mieszkańcy zakupili materiał, a Urząd 

wydelegował pracowników do ułożenia kostki polbrukowej, trwają też prace dotyczące 

demontażu azbestu. Wykonano modernizację systemu grzewczego w remizie w Lubostroniu, 

zmodernizowano kotłownię w budynku mieszkalnym w Buszkowie (zastosowano pelet). Poza 

tym, został wymieniony dach na budynku przedszkola w Łabiszynie za około 120.000 złotych, 

podłączono kanalizację miejską do budynku PKS za sumę 50.000 złotych, dokonano napraw 

gwarancyjnych dróg w Jabłowie, Łabiszyn Wsi i Ojrzanowie, a także dokonano wymiany 

dachu na budynku socjalnym na Stadionie Miejskim i rozstrzygnięto przetarg na modernizację 

drogi w Łabiszyn Wsi na sumę 220.000 złotych (z czego 120.000 złotych stanowi dotacja                     

z Urzędu Marszałkowskiego).  

W zakresie gospodarki odpadowej  należy stwierdzić, że do tej pory ogólna ocena 

systemu jest pozytywna, szczególnie na terenach miejskich. Przetarg wygrała firma Świdnica, 

która wcześniej obsługiwała 80% naszej Gminy. Na chwilę obecną już tylko nieliczne 

nieruchomości nie mają pojemników i tylko kilka gniazd musi zostać doposażonych. Firma 

złożyła pisemne wyjaśnienia, że producenci w Polsce nie mają pojemników i są one 

sukcesywnie sprowadzane z Niemiec. Wpłaty od mieszkańców za miesiąc lipiec wynoszą 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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około 70.000 złotych, z tym, że niektóre rodziny dokonały opłat za kilka miesięcy z góry, więc 

teraz trzeba ustalić kto nie zapłacił w ogóle. Gmina, według umowy, co miesiąc dokonuje 

opłaty za gospodarkę odpadami w wysokości 62.000 złotych.  

W miesiąc czerwcu prowadzone były procedury powołania dyrektorów szkół z terenu 

Gminy Łabiszyn. Po uzyskaniu pozytywnych opinii Kuratorium Oświaty i Rad Pedagogicznych  

powołano na 5-letnią kadencję dyrektorów szkół: Panią Krystynę Poremską w Łabiszynie oraz 

Panią Alinę Borkowską w Lubostroniu. 

W zakresie budżetu dokonano spłat kredytowych na poziomie 1.100.000 złotych oraz 

otrzymano dotację na nowy wóz strażacki dla OSP Łabiszyn na poziomie 300.000 złotych. 

Przekazano część pomieszczeń gospodarczych w Ośrodku Zdrowia w Łabiszynie na 

stworzenie nowego podmiotu medycznego.  

   

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

                                     Radni nie zgłosili żadnych wniosków i interpelacji. 

 

7. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2013/2014 wraz                      

z analizą aspektów dydaktyczno-wychowawczych szkół 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwa przypomniała, że każdy Radny 

otrzymał szczegółową informację na temat placówek oświatowych w formie pisemnej przed 

sesją. Poprosiła Burmistrza Łabiszyna o krótkie wprowadzenie do powyższej tematyki. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że na sali obrad o oświacie 

mówi się bardzo często. Niestety jest to pięta Achillesowa wszystkich samorządów w Polsce, 

ponieważ Ministerstwo Edukacji, Ministerstwo Finansów i samorządy nie mogą dojść do 

konsensusu w zakresie finansowania zadań oświatowych. Poziom zapotrzebowania środków 

finansowych tylko na płace nauczycieli i pochodne jest wyższy niż wpływająca subwencja 

oświatowa. Cała dodatkowa sfera funkcjonowania oświaty taka jak świadczenia dodatkowe, 

inwestycje, opłaty itd. nie są pokrywane z pieniędzy pochodzących z subwencji, ponieważ jest 

ich za mało. Niemniej jednak, mimo trudnej sytuacji finansowej, w naszej Gminie udaje się 

remontować placówki oświatowe jak choćby Szkoła Podstawowa na ulicy Poznańskiej czy 

Przedszkole Miejskie w Łabiszynie. Przy Zespole Szkół w Lubostroniu powstała sala gimnastyczna 

i Orlik, wykonano też remont szkoły w Ojrzanowie. Również po remoncie świetlicy w Jeżewie 

służy ona celom oświatowym – jest tam prowadzone przedszkole.  

Burmistrz Łabiszyna przypomniał, że miesiąc wcześniej odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rewizyjnej, gdzie rozmawiano na tematy oświatowe. Wniosek płynący z tego 

spotkania jest taki, że subwencja oświatowa nie wystarcza na zrealizowanie wszystkich zadań 
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w tym zakresie i Gmina musi dokładać co roku kwotę przynajmniej 1.000.000 złotych. Nie 

sposób jednak przewidzieć całości dodatkowych wydatków, ponieważ we wrześniu pojawiają 

się urlopy zdrowotne nauczycieli czy nauczania indywidualne dla uczniów.  

Od lat prowadzone są działania, które mają na celu optymalizację pracy                               

i optymalizację wydatków z zakresu oświaty. Zostały zlikwidowane małe szkółki, które były 

nierentowne, łączono klasy itd. W tej chwili bardzo bezpiecznie działają szkoły w Łabiszynie, 

Lubostroniu i Ojrzanowie. Przy tych wszystkich działaniach trzeba też pamiętać, że z roku na rok 

maleje liczba dzieci. W tym roku będą tylko dwa oddziały klasy pierwszej w Łabiszynie, a 

bywały lata, że było ich pięć. W tym roku będzie o 47 dzieci mniej w szkołach niż w roku 

ubiegłym, co wiąże się ze spadkiem subwencji oświatowej o 230.000 złotych. Pomimo mniejszej 

kwoty subwencji nie zmniejszają się inne wydatki, ponieważ kadra nauczycielska zostanie taka 

sama, opłaty pozostają takie same, inwestycje też, a pieniędzy na te zadania będzie mniej.  

Burmistrz Łabiszyna poprosił o zrozumienie ze strony środowiska nauczycielskiego, 

ponieważ może zdarzyć się, że pewne pieniądze nie zostaną wypłacone od razu. Jest to 

związane z tym, że na Gminie spoczywa, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 

kilkanaście bardzo kosztownych zadań własnych.  

Cały materiał merytoryczny dotyczący funkcjonowania placówek oświatowych radni 

otrzymali w formie pisemnej. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zauważył, że 

egzaminy wśród naszych uczniów wypadają bardzo różnie. Raz lepiej raz gorzej. Nie ma 

stabilizacji jeśli chodzi o konkretne przedmioty. Należy jednak pamiętać, że zawsze mieścimy 

się w średnich standardach.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Genowefa Lubiszewska powiedziała, że każdego 

nauczyciela cieszą dobre wyniki uczniów, ale nie tylko praca nauczyciela ma znaczenie, ale i 

możliwości ucznia. Radna Lubiszewska wyraziła także zadowolenia, że w miarę możliwości 

finansowych co roku prowadzone są remonty w szkołach. W dużej mierze jest to zasługa 

operatywności dyrektorów.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Pan Andrzej Hłond zauważył, że 

faktycznie w szkole podstawowej i gimnazjum maleje liczba uczniów, ale pocieszający jest fakt, 

że o 11 dzieci wzrosła liczba przedszkolaków. Radny nawiązał także do wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rewizyjnej, na którym Pan Burmistrz i Pani Skarbnik przedstawili konieczność 

dokładania corocznie pieniędzy do oświaty. Należy mieć świadomość, że wydatki zwiększają 

się także poprzez awanse nauczycieli. Jest to naturalna sprawa, że wszyscy chcą się 

dokształcać. Przewodniczący Komisji zauważył, że trzeba też monitorować, czy zwiększone                 

w tym roku dodatki motywacyjne dla nauczycieli, wpłyną w jakiś sposób na wyniki nauczania.   

 Burmistrz Łabiszyna przypomniał, że w tym roku wypłacono około 130.000 złotych 

wyrównania dla nauczycieli, co między innymi spowodowało zmiany regulaminowe 

dotyczące dodatków motywacyjnych. Co więcej, od września będzie możliwość realizowania 

zajęć pozalekcyjnych za odpłatnością dla nauczycieli.  



 5 

 Pani Krystyna Poremska, Dyrektor ZS w Łabiszynie, powiedziała, że bardzo cieszą ją 

lepsze wyniki egzaminów gimnazjalnych w tym roku. Poza tym, Pani Dyrektor wspomniała, że 

najprawdopodobniej już od września w szkole na ulicy Nadnoteckiej zostanie oddana do 

użytku tzw. „sala doświadczania świata”. Miejsce to powstaje dzięki projektowi napisanemu 

przez jedną z nauczycielek i będzie służyć przede wszystkim dzieciom niepełnosprawnym. Od 

Fundacji, która zajmuje się dofinansowaniem i tworzeniem takich miejsc, otrzymaliśmy dotację 

w wysokości 27.000 złotych. Warunkiem było też uzyskanie 850 złotych dobrowolnych wpłat na 

rzecz tej Fundacji, które potem wrócą do szkoły w ramach wyposażenia sali. Udało się to 

osiągnąć dzięki nauczycielom, którzy ten warunek spełnili. Sprzęt, który zostanie zakupiony do 

sali doświadczania świata będzie oddziaływał na receptory dzieci za pomocą dźwięków, 

wody, metod relaksacyjnych itd. Pani Dyrektor zaprosiła radnych do obejrzenia sali. Poza tym, 

przy sali gimnastycznej jest realizowane pomieszczenie na małą siłownię dla dzieci, aby 

odciążyć salę gimnastyczną, szczególnie zimą, kiedy nie można korzystać z Orlika. Pani 

Dyrektor prosiła, aby pamiętać o potrzebie remontu elewacji w szkole na ulicy Nadnoteckiej.  

 Pani Alina Zabłocka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie zaznaczyła, że 

egzaminy są bardzo stresujące dla dzieci i uczniowie lepiej wypadają na egzaminach 

próbnych.  Przypomniała też  w Ojrzanowie były już remonty, ale zaistniała potrzeba wymiany 

okien w szkole.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda zapytała, dlaczego jedna                    

z trzecich klas gimnazjalnych w Łabiszynie zawsze ma niższe wyniki niż pozostałe klasy. 

Dyrektor Szkoły Pani Krystyna Poremska odpowiedziała, że w tej klasie są dzieci dojeżdżające, 

mieszkające na terenach wiejskich. Są to w większości słabi uczniowie. Co więcej, analizowano 

wyniki tej klasy pod kątem doboru nauczycieli i okazało się, że ci sami nauczyciele w innych 

klasach mają lepsze wyniki. Oznacza to, że mimo stworzenia identycznych warunków, niektóre 

klasy są mają po prostu słabsze wyniki w nauce.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda życzyła dyrektorom                               

i nauczycielom sukcesów i wszystkiego dobrego w pracy w roku szkolnym 2013/2014. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

 

8. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

 

 

a. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2013 rok. 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 
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Najważniejsze zmiany to wprowadzenie do planu dochodów kwoty 120.000 złotych na 

wspomnianą już modernizację drogi w Łabiszynie Wsi, na sumę 11.836,20 złotych została 

podpisana umowa na zwrot pieniędzy za II Łabiszyńskie Spotkania z Historią.  

 Okazało się, że Gminie Łabiszyn została umorzona pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Toruniu na ten rok (w kwocie 24.000 złotych), oraz na lata następne na 

łączną kwotę 90.000 złotych. Była to pożyczka zaciągnięta na poprzedni wóz strażacki.  

Po stronie wydatków zmianie ulegają następujące pozycje: w dziale drogownictwo 

zwiększa się wydatki inwestycyjne o 300.000 złotych, o 60.000 złotych zwiększa się zakup usług 

remontowych (remont dróg wiejskich w Jeżewicach i Ojrzanowie), w dziale gospodarka 

mieszkaniowa zwiększa się wydatki o 80.000 złotych (układ ratalny z ZUSem po starym ZGKiM, 

oraz remont kotłowni w Buszkowie – przejście z ogrzewania olejowego na pelet), w dziale 

administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o 20.000 złotych na ubezpieczenia 

społeczne, o 300.000 złotych zwiększa się zakupy inwestycyjne na wspomniany wóz strażacki, 

15.000 złotych zabezpiecza się na prowizje dla sołtysów, w dziale oświata i wychowanie 

zmienia się plan wydatków o 873.000 złotych (ZUS, składki na ubezpieczenia społeczne, 

pozostałe odsetki), w dziale pomoc społeczna pojawiają się nowe paragrafy, ale bez zmian 

pieniężnych, powstają jedynie przesunięcia między działami (zakup usług pozostałych, zakup 

usług zdrowotnych i opiekuńczych). Znaczącym wydatkiem było połączenie kanalizacji 

ściekowej budynku PKS z kanalizacją ściekową miasta. Do tej pory było tam szambo, które 

niejednokrotnie wybijało. Połączono więc system kanalizacji miejskiej, który kończył się przy 

Tesco, z systemem wewnętrznym kanalizacji PKS-u poprzez tłoczenie pod asfaltem. Kosztowało 

to 50.000 złotych, co zwróci się bardzo szybko, ponieważ do tej pory trzy razy w tygodniu 

wywożono szambo z tego budynku. Całość zadania jest dość kosztowna, w związku z tym 

zostaje zapisana w załączniku inwestycyjnym.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/220/13 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2013 rok. 
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b. Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów przypadających do spłaty w 2013 roku 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że budżet roku 2013 był 

nadwyżkowy, a nadwyżka przekroczyła 1.700.000 złotych. Kwota ta miała być przeznaczona 

na spłacanie zobowiązań kredytowo – pożyczkowych. Po dokonaniu analizy finansowej za 

pierwsze półrocze pojawiły się wnioski, że te pieniądze będą niezbędne do zabezpieczenia 

innych wydatków  w naszej Gminie, przede wszystkim w sferze oświaty. Jeżeli zaciągnęlibyśmy 

kredyt w wysokości 1.500.000 złotych, pokryje on zobowiązania finansowe Gminy, a budżet 

nadal będzie nadwyżkowy, ale wolne środki wyniosą około 270.000 złotych.  

Pieniądze z kredytu będą przeznaczone na trzy główne cele. Po pierwsze, największa 

suma około 1.000.000 złotych, zostanie przeznaczona na potrzeby oświaty.  

Po drugie, część pieniędzy zostanie przeznaczone na nowy wóz strażacki dla OSP 

Łabiszyn. Udało się uzyskać 50-procentową dotację w kwocie 300.000 złotych z Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego oraz Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP. Gmina musi 

zabezpieczyć drugą połowę, czyli także 300.000 złotych. Wóz strażacki zakupiony 4 lata temu 

dla Łabiszyna zostanie najprawdopodobniej przekazany do OSP w Lubostroniu.  

Po trzecie, 200.000 złotych przeznaczone będzie na drogę w Łabiszynie Wsi, ponieważ 

otrzymaliśmy dotację w kwocie 120.000 złotych na modernizację tej trasy. Zasada jest jednak 

taka, że najpierw Gmina musi zapłacić całość, a potem wystąpić o zwrot części pieniędzy do 

Urzędu Marszałkowskiego.  

Szczegółowo temat zaciągnięcia kredytu i kierunki wydatkowania pieniędzy zostały 

omówione na poszczególnych Komisjach Rady Miejskiej. 

Burmistrz Łabiszyna przypomniał, że na Komisji Budżetu Przewodniczący Andrzej Hłond 

zapytał ile kredytów w tej chwili spłaca Gmina. Burmistrz wyjaśnił, że są to trzy kredyty i jedna 

pożyczka na łączą sumę 5.748.799 złotych. Kredyty zaciągnięte są w Banku Spółdzielczym 

Osielsko, Banku Spółdzielczym Łabiszyn, Banku Spółdzielczym Złotniki oraz pożyczka                   

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na kanalizację. Jeżeli zaciągniemy omawiany 

na tej sesji kredyt w wysokości 1.500.000 zł to poziom kredytów wyniesie 7.248.799 złotych, ale 

do końca roku spłacimy jeszcze 692.000 złotych. Ten rok powinnyśmy zamknąć poziomem 

6.556.000 złotych kredytów i ogólnym zadłużeniem budżetu na poziomie 21%. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przypomniał radnym, że na komisjach 

omawiany był temat udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, gdzie po pół roku 

jego wykonanie wynosiło 41%. Według decyzji Ministra Finansów w tym roku powinniśmy 

otrzymać 3.785.000 złotych, a do dnia dzisiejszego otrzymaliśmy 1.867.000 złotych (7 rat). 

Zostało tylko 5 rat i powinniśmy dostać w sumie 1.918.000 złotych, co oznacza, że każda rata 

musi wynosić prawie 400.000 złotych. Jeżeli natomiast utrzyma się dotychczasowy poziom 
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wpłat z tego tytułu, to otrzymamy około 600.000 złotych mniej niż zaplanowano. Dopiero 

wrześniowa transza pokaże jaka będzie tendencja tych wpłat.  

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIV/221/13 decydując o zaciągnięciu kredytu 

długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów przypadających do spłaty w 2013 roku.  

 

c. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                                  

na lata 2013 – 2019. 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej oraz podjęciem uchwały                

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego jest zmiana uchwały dotyczącej 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/222/13 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2013 – 2019. 
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d. ustalenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy 

Łabiszyn 

 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy, w ramach kompetencji nadzorczych, 

dokonała weryfikacji zapisów w deklaracjach dotyczących wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi pod kątem ochrony danych osobowych. W wyniku 

analizy uchwały przyjmującej wzór deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze 

gminy Łabiszyn, należało wyeliminować zapis dotyczący odpowiedzialności karno-skarbowej. 

W związku z powyższym, wykreślono w punkcie C deklaracji zapis, który stanowił pouczenie o 

odpowiedzialności karno-skarbowej. Poza tym nic się nie zmienia w naszej deklaracji.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/223/13 ustalając wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na obszarze gminy Łabiszyn. 

 

 

 

e. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 5               

w budynku nr 14 przy ulicy Poznańskiej w Łabiszynie, stanowiącego własność Gminy 

Łabiszyn 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 

  Stan techniczny budynku jest dostateczny, a lokalu zły. Mieszkanie znajduje się na 

poddaszu. Zostało wycenione na 35.000 złotych. Jeśli Rada wyrazi zgodę na udzielenie 
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bonifikaty, wówczas do budżetu wpłynie 3.500 złotych. Gmina Łabiszyn z przedmiotowej 

nieruchomości sprzedała pięć lokali ich najemcom.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/224/13 wyrażając zgodę na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 5 w budynku nr 14 przy ulicy Poznańskiej      

w Łabiszynie, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn. 

 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i interpelacji. 

 

 

 

 Radny Henryk Buczkowski powiedział, że w końcu udało się zrealizować jego 

wieloletnie wnioski kierowane do Urzędu i Zarządu Dróg Wojewódzkich i pojawił się wysoki 

krawężnik uniemożliwiający parkowanie samochodów przy bramie cmentarnej.  

Radna Agnieszka Kupis poprosiła o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych 

zapotrzebowania na koszenie poboczy, szczególnie przy skrzyżowaniach.  

 

 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXIV Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 
Protokołowała                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Marta Smolak                                                                                           Teresa Paliwoda 

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

11.  Wolne głosy i wnioski. 

12.  Zamkniecie obrad. 


